
令和 4年 5月吉日 

ご利用者様・ご家族様 各位 

株式会社みやぎ愛隣会 

ケアビレッジ あいわの家 

 

抗原検査実施のご協力のお願い 

 

拝啓 新緑の候、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

ご利用者様、ご家族様には、新型コロナウイルス感染症に日々ご協力いただき誠にありがとうご

ざいます。 

さて、表題の件につきまして、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策と致しまして、下記の通

り、ご利用者様への抗原検査を実施させていただきたくお願い申し上げます。 

尚、ご不明な点がございましたら、下記担当者までご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．実施期間  令和 4年 5月 11日（水）～令和 4年 5月 31日（火）まで 

 

２．実施内容  （外部デイサービスご利用者様） 

・ご利用日ごとに検査を実施致します。送迎後、施設に到着した際に検査を 

実施、陰性を確認してからのご利用とさせていただきます。 

          

         （宿泊サービスご利用者様） 

          ・入所日に検査を実施致します。送迎後、施設に到着した際に検査を実施、 

           陰性を確認してからのご利用とさせていただきます。 

 

         （入居ご利用者様） 

          ・発熱時及び外出後・外泊後に検査を実施致します。外出・外泊後につき 

ましては、帰設時及び翌朝の 2回検査を実施致します。 

 

※万が一、抗原検査の結果が陽性の場合は、デイサービスのご利用は控えて 

頂き、ご家族様へご連絡の上、PCR検査を受けられる医療機関への連絡調整 

をさせていただきます。 

 

 ３．その他   ・抗原検査キットにつきましては、施設にて準備致します。（唾液にて検査する 

タイプとなります。） 

・職員につきましても、毎日の体調確認の実施と、出勤日ごとに抗原検査を実 

施し、陰性を確認してからの勤務を徹底して参ります。                       

                                        以上 

 

      ケアビレッジ あいわの家     

管理者・生活相談員（菅原・千葉） 

☎あいわの家 ０２２９（２５）８９１１ 

 


